3

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ №______
                                                                                              от __________ 2015г.

Об установлении минимального размера балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа
Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Миасского городского округа Г.А. Васькова об установлении минимального размера балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424, Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Установить, что учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа подлежит движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 50000,00 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Ограничение, установленное пунктом 1 настоящего решения, не распространяется на:

1) акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества;

2) особо ценное движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными автономными и бюджетными учреждениями;

3) движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями;

4)  движимое имущество муниципальной казны Миасского городского округа;

5)  транспортные средства.

3.  Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Исполняющий обязанности

Главы Округа                                                                                                               Г.А. Васьков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Миасского городского округа «Об установлении минимального размера балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа».

В соответствии  с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424,  объектами учета в реестрах являются находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
Таким образом, для урегулирования пробела на местном уровне по установлению предельного размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа, необходимо принять к рассмотрению проект решения Собрания депутатов Миасского городского округа «Об установлении минимального размера балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Миасского городского округа».

Заместитель Главы Администрации

(по имуществу и земельным отношениям)                              В.М.Вертипрахов